PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 19 января  2022 года  № 2-р

г. Зеленоградск

Об определении уполномоченного органа по взаимодействию при передаче сигналов оповещения на территории муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 г. №2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения населения о возникающих опасностях»:

1. Определить орган повседневного управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального уровня - единую дежурно-диспетчерскую службу администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» уполномоченным органом по взаимодействию при передаче сигналов оповещения на территории муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

	2. Распоряжение вступает в законную силу со дня подписания.

	3. Управлению делами (Н.В. Бачарина)  настоящее распоряжение  разместить на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

	4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» Г.П. Попшоя.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»                                                                                   С.А. Кошевой